
Id: E82E81CA-FE11-4FE3-8118-C5174A037150. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIII/419/23 

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną przez (anonimizacja)  na Wójta Gminy Wręczyca Wielka za 

bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wręczyca Wielka do zawiadomienia 

skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Marek Prubant 



Id: E82E81CA-FE11-4FE3-8118-C5174A037150. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LIII/419/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 22 maja 2023 r. do Urzędu Gminy Wręczyca Wielka wpłynęła skarga na Wójta Gminy 

Wręczyca Wielka. Przedmiotowa skarga została zarejestrowana w Rejestrze Skarg   i Wniosków 

pod nr OSO.1510.4.2023 i przekazana do Biura Rady Gminy. 

W dniu  23 czerwca 2023 r. Wójt Gminy Wręczyca Wielka na  Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Wręczyca Wielka złożył wyczerpujące wyjaśnienia i odniósł się do zarzutów 

zawartych w treści skargi, zarówno pod względem faktycznym jak i prawnym. 

Na podstawie wyjaśnień Wójta Gminy Wręczyca Wielka  Komisja  ustaliła, co następuje: 

Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (dalej upzp) zobowiązuje organy 

właściwe do sporządzania projektów APP (aktów planowania przestrzennego), do tworzenia 

i prowadzenia (w tym aktualizacji i udostępniania) konkretnej liczby zbiorów danych APP. 

W przypadku gmin są to 2 zbiory: 

- zbiór danych APP oznaczany kodem „SUIKZP” dotyczący danych przestrzennych dla studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy; 

- zbiór APP danych oznaczany kodem „MPZP” dotyczący danych przestrzennych  dla 

miejscowych planów, w tym miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

miejscowych planów odbudowy oraz miejscowych planów rewitalizacji. 

Zgodnie z brzmieniem przepisów art. 67a ust. 2 ustawy upzp, zbiory danych przestrzennych 

obejmują dane przestrzenne (tworzone dla m.in. studiów i planów miejscowych), zaś zgodnie     

z art. 67a ust. 3 dane te zawierają co najmniej: 

- lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym 

państwowym systemie odniesień przestrzennych; 

- atrybuty zawierające informacje o akcie; 

- część graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją 

w obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych. 

W. wym. dane przestrzenne należy tworzyć i udostępniać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 

przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dziennik Ustaw 

2020 r. poz. 1916). Zbiory muszą obejmować dane dla wszystkich aktów planowania 

przestrzennego, które zostały uchwalone po 31 października 2020 roku oraz które były aktami 

obowiązującymi w tym dniu. Udostępnianie zbiorów danych reguluje art. 9 ust. 1 ustawy 

o infrastrukturze informacji przestrzennej (ustawy o IIP). Natomiast udostępnianie metadanych 

zbiorów danych przestrzennych reguluje art. 5 ustawy o IIP. 

Ponadto zgodnie z art. 67c ust. 3 upzp organy właściwe do sporządzania APP mają obowiązek 

bezpłatnie udostępnić dane APP poprzez usługi: 

- wyszukiwania (CSW; dotyczy metadanych dla zbioru danych APP); 

- przeglądania (WMS) 

- pobierania (WFS). 

Główny Geodeta Kraju tworzy i utrzymuje geoportal infrastruktury informacji przestrzennej 

jako centralny punkt dostępu do wyżej wymienionych usług, oraz prowadzi publicznie dostępną 

ewidencję zbiorów oraz usług danych przestrzennych objętych infrastrukturą i nadaje im jednolite 

identyfikatory (Ewidencja zbiorów i usług danych przestrzennych). Organy administracji zgłaszają 



Id: E82E81CA-FE11-4FE3-8118-C5174A037150. Podpisany Strona 2 

 

do ewidencji zbiory oraz usługi danych przestrzennych objętych infrastrukturą niezwłocznie po 

utworzeniu tych zbiorów lub uruchomieniu tych usług. 

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz  

niektórych innych ustaw, w tym ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, wprowadziła obowiązek tworzenia i aktualizowania cyfrowych zbiorów danych dla 

APP w formie rastra  z georeferencją wraz z metadanymi, wektorowym zasięgiem dokumentu oraz 

odniesieniem do treści dokumentu powiązanego. Termin na dostosowanie zbiorów APP do ww. 

wymogów przepisów upłynął w październiku 2022 r. 

 Tut. organ, w wykonaniu ustawowych obowiązków, w dniu 24 marca 2023 r. zgłosił 

Głównemu Geodecie Kraju zbiory wymaganych dokumentów do ewidencji zbiorów i usług danych 

przestrzennych. Zbiory te zostały przyjęte, jednak  z zastrzeżeniem, że udostępniono zbyt szeroko 

zakres danych, których dysponentem jest Powiat Kłobucki. Mimo to, zbiory danych przestrzennych 

zostały skutecznie zaimportowane do Geoportalu infrastruktury informacji przestrzennej, który 

zapewnia powszechny dostęp do odniesionych przestrzennie danych z terytorium kraju 

i umożliwiały prawidłowe korzystanie. Z uwagi jednak zastrzeżenia Głównego Geodety Kraju 

postanowiono o zmianie udostępniania ww. plików na stronach BIP tut. urzędu. Powyższe 

działanie nie uzyskało akceptacji właściwego organu. Podjęto zatem działania zmierzające 

ponownie do udostępnienia danych na geoportalu powiatowym, z którym współpracują gminy 

powiatu kłobuckiego. 

 Wniesiona  skarga do Rady Gminy, w której podniesiono głównie zarzut niezapewnienia 

wnoszącej bezpośredniego dostępu do przedmiotowych zbiorów poprzez usługę pobierania zbioru 

danych przestrzennych dla planów miejscowych oraz zbioru danych przestrzennych dla studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, wobec wypełnienia nałożonych 

przepisami prawa na Gminę obowiązków, nie znalazł pokrycia w poczynionych ustaleniach. 

Sporządzone dane APP wykonane zostały prawidłowo. W chwili obecnej trwają uzgodnienia 

z firmą COMARCH, odpowiedzialną za działanie geoportalu powiatu kłobuckiego (obsługującego 

również gminy naszego powiatu) w zakresie pobierania WFS, co powinno zostać zakończone 

w najbliższych dniach. 

 Wyjaśnić również należy, że starania gminy zmierzają do ograniczenia wydatków publicznych 

i umożliwienie korzystania z danych APP sporządzonych przez gminę, poprzez portal, który 

zapewnia taka usługę bez dodatkowych kosztów. Możliwe jest natychmiastowe zamieszczenie 

danych APP na geoportalach prowadzonych przez podmioty prywatne, co zobowiązywałoby gminę 

do ponoszenia kosztów stałego abonamentu w wysokości kilku tysięcy złotych rocznie. 

Na podstawie powyższych ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wręczyca 

Wielka w drodze głosowania jednogłośnie uznała, iż skarga na Wójta Gminy Wręczyca Wielka jest 

w całości bezzasadna. 


